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تفاهم خوداظهاري درآمد مشمول ماليات وماليات عملکرد سال 1387 صاحبان مشاغل امور صنفي در اجراي ماده
158 قانون مالياتهاي مستقيم

 

شماره: 50105
تاريخ: 09/04/1388

پيوست:دارد
 

دستورالعمل
 

م51615888

 
مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر واستان تهران
ادارات کل امور مالياتي ...

تفاهم خوداظهاري درآمد مشمول ماليات وماليات عملکرد سال 1387موضوع
صاحبان مشاغل امور صنفي در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

پيـرو بنـد 18 الگـوي يـک تفـاهم خـوداظهاري درآمد مشمول ماليات وماليات عـمـلکرد سال
1387 صاحبان مشاغل امور صنفي موضوع دستورالعمل شـمـاره 126190 مـورخ 5/12/87 و
در اجـراي بنــد 5 صـورتجـلسه مورخ 11/3/1388 با شوراي اصناف کشور ابلاغي طي
دستورالعمل شماره 28411 مورخ 12/3/88، بدينوسيله مقرر مي دارد، در صورتيکه هريک از
اتحاديه ها و مجامع امور صنفي حسب مورد نسبت به انجام توافق وتفاهم خوداظهاري در
چارچوب صورتجلسه مورخ 11/3/88 ويا يکي از الگوهاي ابلاغي اين سازمان اقدام ننمايند.
چنانچه اعضاي آنها وهمچنين صاحبان مشاغل امور صنفي که فاقد اتحاديه بوده و يا عصو
اتحاديه نمي باشند اظهارنامه عملکرد سال 1387 خود را مطابق مفاد دستورالعمل الگوي يک
تفاهم خوداظهاري وبه شرح جدول پيوست تسليم نمايند با رعايت شرايط زير مشمول تفاهم

خوداظهاري خواهند بود.
1- با عنايت به صدر وبند 6 الگوي يک مورد اشاره 15 درصد از صاحبان مشاغل هر شغل اعم از

آنهائيکه عضو اتحاديه باشند يا نباشند مشمول اين دستورالعمل نخواهند بود.
2- ادارات کل امور مالياتي مي بايست اطلاع رساني لازم به مؤديانيکه به شرح بند يک فوق

مشمول تفاهم خوداظهاري نمي باشند به عمل آورند.
3- نمونه انتخابي براي رسيدگي در اجراي مقررات ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم به ميزان 3

درصد وبا نظر مدير کل امور مالياتي ذيربط تع�ن مي گردد.
4- ساير بندهاي الگوي يک مورد اشاره به قوت خود باقي مي باشد.

 
علي اکبرعرب مازار
ر�س کل سازمان امور مالياتي کشور

 
تاريخ اجراء: از تاريخ

ابلاغ:

مدت اجراء:مطابق

دستورالعمل

نحوه ابلاغ:فيزيکيمرجع ناظر:دادستاني انتظامي مالياتي

بخشنامه هاي منسوخ: ندارد

 
 

شماره: 126190
تاريخ: 05/12/1387

پيوست:
 
 

دستورالعمل
 

م87تبصره 5 ماده 100و ماده 553158

 

تاریخ سند: 1388/04/09
شماره سند: 50105

l/158/1388/516 :کد سند
وضعیت سند: -

امضا کننده: ر�س سازمان امور مالیاتی (علی اکبر
عرب مازار)

بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی  

سایر دستورالعمل ها

*دستورالعمل وصول ماليات مقطوع 
عملکرد 73 مشاغل

*دستورالعمل در مورد نحوه تسويه و 
قطعي نمودن ماليات و بخشودگي

جرائم
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با 

اتحاديه چاپخانه داران تهران
(صاحبان مشاغل موضوع بند ماده
95 ق.م.م) در اجراي مقررات ماده

158 ق.م.م براي عملکرد 1386
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با 

سازمان نظام مهندسي ساختمان در
اجراي مقررات ماده 158ق.م.م براي
تع�ن درآمد مشمول ماليات و
ماليات عملکرد سال 1386

مشمولين بند(ب) ماده 95ق.م.م
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با 

مجامع امور صنفي در اجراي مقررات
ماده 158 ق.م.م. براي درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد
سال 1386 صاحبان مشاغل
موضوع بندهاي(الف و ب) ماده 95

قانون مالياتهاي مستقيم
توافق و تفاهم خوداظهاري 
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با 

انجمن داروسازان ايران وسازمان
امور مالياتي کشور در اجراي ماده
158 قانون مالياتهاي مستقيم براي

عملکرد سال 1386
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با 

کانون سراسري انجمن هاي صنفي
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و
سازمان امور مالياتي کشور در اجراي
ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1386
برقراري تسهيلات در پرداخت بدهي 

مالياتي قطعي شده ، در اجراي
بندهاي 16و17دستور العمل توافق
و تفاهم خود اظهاري ماليات

عملکردسال 85 صاحبان مشاغل
صورتجلسه تفاهم خود اظهاري بين 

شوراي عالي کارشناسان رسمي

بازگشت
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مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران
اداره کل امور مالياتي...........

 
موضوع

دستـورالعـمل تـوافـق و تفـاهـم خـوداظـهاري بـا اتحـاديـه ها و مـجامع
امـور صـنفي در اجـراي مـقررات تبـصره 5 مـاده 100و ماده 158 ق.م.م. و
تصويب نامه شماره 150866/ت38842ک کميسيون اصل 138 قانون
اساسي براي درآمد مشمول ماليات و ماليات عملکرد سال 1387 صاحبان

مشاغل امور صنفي موضوع ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم
در اجراي مقررات تبصره 5 ماده 100 و ماده 158 ق.م.م و تصويب نامه شماره 150866/ت
38842 ک کميسيون اصل 138 قانون اساسي، به منظور بر قراري تعامل و جلب مشارکت و
همکاري اتحاديه ها و مجامع امور صنفي در جهت اجراي مطلوبتر عدالت مالياتي و استفاده
بهينه از منابع و با در نظر گرفتن اوضاع و احوال اقتصادي و موقعيت اقليمي براي تع�ن درآمد
مشمول ماليات و ماليات عملکرد سال 1387 صاحبان محترم مشاغل امور صنفي موضوع ماده
95 ق.م.م و با عنايت به درخواست هاي مکرر مسئولين محترم امور اصناف استانها، انجام توافق
و تفاهم خوداظهاري با اتحاديه ها و مجامع امور صنفي با ابلاغ سه الگو به شرح پيوست به آن
امور مالياتي/ اداره کل محول مي گردد تا با رعايت يکي از سه الگوي مذکور نسبت انجام توافق و
تفاهم خوداظهاري با اتحاديه ها و مجامع مذکور در چارچوب قوانين و مقررات به شرح زير اقدام

نما�د.
1- در سال جاري ضمن برگزاري جلسات مشترک با تمام مسئولين اتحاديه ها و مجامع امور

صنفي الگوهاي پيوست تب�ن و به آنها ابلاغ گردد.
2- مسئولين محترم اتحاديه ها و مجامع امور صنفي حسب مورد اختيار انتخاب يکي از سه

الگوي مذکور را خواهند داشت.
3- پس از انتخاب الگوي مورد نظر توسط هر يک از مجامع يا اتحاديه هاي امور صنفي مراتب

انجام توافق يا تفاهم حسب مورد با رعايت دستورالعمل مربوط صورتجلسه گردد.
4- يـک نـسخـه از صـورتـجـلسات تـنـظيمـي در اين خصوص، حداکثر تا تاريخ 31/2/1388
به معاونت عملياتي سازمان ارسال گردد. ادارات کل امور مالياتي ترتيبي اتخاذ نمايند تا وضعيت

اعضاي اتحاديه هاي امور صنفي در انطباق با هر يک از الگوهاي پيوست مشخص گردد.
5- با هماهنگي مجامع واتحاديه امور صنفي اطلاع رساني لازم به هر يک از مؤديان در خصوص
توافق و تفاهم به عمل آمده و تسليم اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1387 در موعد مقرر قانوني

به عمل آيد.
 
 

علي اکبرعرب مازار
 

 
 

درصد رشدماليات قطعي سال 1386 با رعايت ساير شرايطرديف
%18تا مبلغ 000/000/5 ریال1
%20تا مبلغ 000/000/15 ریال2
%22بالاتر از مبلغ 000/000/15 ریال3

 
درصد رشدماليات قطعي سال 1386 با رعايت ساير شرايطرديف

%12تا مبلغ 000/500 ریال1
%15تا مبلغ 000/000/1 ریال2
%18تا مبلغ 000/000/5 ریال3
%20تا مبلغ 000/000/10 ریال4
%22بالاتر از مبلغ 000/000/10 ریال5

 
 
 
 

شماره: 28411
تاريخ: 12/03/1388

پيوست:
 
 

دستورالعمل
 

دادگستري به نمايندگي از کانونهاي
کارشناسان رسمي دادگستري سراسر
کشور وسازمان امور مالياتي کشور
در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1387
صورتجلسه تفاهم خواظهاري با 

کانون سراسري انجمن هاي صنفي
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و
سازمان امور مالياتي کشور در اجراي
ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1387
توافق و تفاهم خوداظهاري عملکرد 

سال 1387 صاحبان مشاغل امور
صنفي

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين 
کانون سردفترداران ودفتر ياران
وسازمان امورمالياتي کشوردراجراي
ماده 158قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1387
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين 

سازمان نظام مهندسي ساختمان
استان تهران وسازمان امور مالياتي
کشور در اجراي ماده 158 قانون
مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال

1387
تفاهم خوداظهاري درآمد مشمول 

ماليات وماليات عملکرد سال 1387
صاحبان مشاغل امور صنفي در
اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم
سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط  

بازگشت
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م88تبصره 5 ماده 100 و ماده 510158

 
مخاطبين/
ذينفعان

امور مالياتي شهر و استان تهران
ادارات کل امور مالياتي....

توافق و تفاهم خوداظهاري عملکرد سال 1387 صاحبان مشاغل امور صنفيموضوع

پـيـرو دسـتـورالعـمل شـمـاره 126190 مـورخ 5/12/87 و نـامـه شـمـاره
24916/331/232 مورخ 5/3/88 در خصوص توافق و تفاهم خوداظهاري ماليات عملکرد سال
1387 صاحبان مشاغل امور صنفي به پيوست تصوير صورتجلسه مورخ 11/3/1388 اين
سازمان با شوراي اصناف کشور ارسال   مي گردد. مقتضي است ترتيبي اتخاذ گردد تا ادارات امور

مالياتي مطابق مفاد صورتجلسه مذکور اقدامات لازم را به عمل آورند.
 

  
علي اکبرعرب مازار

 
 

 
 
 
 

صورتجلسه 11/3/88
 

پيرو جلسه مورخه 30/2/88 جلسه اي در تاريخ 11/3/88 في مابين هيأت رئيسه شوراي اصناف کشور و
نماينده مجمع توزيعي تهران با جناب آقاي محمود شکري معاون عملياتي سازمان امور مالياتي کشور در

خصوص ماليات عملکرد سال 1387 اصناف کشور تشکيل و مقرر گرديد:
1- با عنايت به دستور رياست محترم جمهوري جناب آقاي دکتر احمدي نژاد در جلسه مورخ 23/2/88
مسئولين مجامع امور صنفي و اتحاديه هاي سراسر کشور مبني بر تع�ن ماليات عملکرد 1387 اصناف
توسط مسئولين اتحاديه ها در اجراي بند 8 مصوبه شماره 150866/ت 38842/ک مورخه 17/11/86
کميسيون اصل 138 قانون اساسي، هيأت رئيسه با مسئوليت رئيس اتحاديه نسبت به تع�ن ماليات
عملکرد سال 1387 بر اساس درآمد مشمول ماليات تع�ن شده هر يک از اعضاء خود حداکثر تا پايان
خرداد ماه سال جاري اقدام نموده و مراتب را طي فهرستي به شرح فرم پيوست به ادارات امور مالياتي

ذيربط ارائه نمايند.
2- در صورت درخواست رئيس اتحاديه ادارات امور مالياتي مکلفند سوابق ماليات قطعي يا تشخيصي

عملکرد 85 و 86 را در اختيار آنها قرار دهند.
3- هيأت رئيسه به مسئوليت رئيس اتحاديه پس از تع�ن ماليات عملکرد 1387 مراتب را به اعضاء خود
ابلاغ تا بر اساس آن اعضاء اتحاديه نسبت به تسليم اظهارنامه و پرداخت ماليات مشخص شده اقدام

نمايند.
4- در موارديکه نظر اتحاديه امور صنفي در تع�ن درآمد مشمول ماليات و ماليات حداکثر 10% از اعضاء
مشمول اين صورتجلسه به نظر رئيس امور مالياتي ذيربط مورد قبول واقع نشود در اين صورت حسب
درخواست اداره کل امور مالياتي اتحاديه صنفي مکلف است اسناد و مدارک مثبته و دلايل توجيهي لازم در
تع�ن درآمد مشمول ماليات و ماليات را ارائه نمايد چنانچه دلايل و مستندات ارائه شده مورد قبول رئيس
امور مالياتي واقع نشود مراتب در يک کارگروه چهار نفره متشکل از رئيس مجمع امور صنفي، رئيس
اتحاديه امور صنفي ذيربط، مدير کل امور مالياتي و رئيس امور مالياتي مطرح و مورد تصميم گيري واقع
مي شود و در موارد عدم حصول نتيجه موضوع از طريق اداره کل امور مالياتي طي ليستي جهت اتخاذ

تصميم نهايي به معاونت عملياتي سازمان امور مالياتي گزارش گردد.
5- در صورت عدم تمايل هيأت رئيسه اتحاديه ها در خصوص اقدام به تع�ن ماليات عملکرد سال 1387،
اتحاديه و اعضاء ذيربط مي توانند بر اساس الگوي ابلاغي سازمان امور مالياتي نسبت به تسليم اظهارنامه

از طريق خود اظهاري اقدام نمايند.
 

تبصره: توافقات انجام شده در اجراي الگوهاي ابلاغي سازمان امور مالياتي با مسئولين اتحاديه ها تا
تاريخ ابلاغ اين صورتجلسه به قوت خود باقي است.

6- مؤدياني که نسبت به اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1387، حداقل به ميزان درآمد مشمول ماليات و
ماليات تع�ن شده طبق نظر اتحاديه اقدام نمايند براي مشمولين بند (ج) ماده 95 در اجراي تبصره 5
ماده 100 مشمول توافق و براي مؤديان موضوع بندهاي الف و ب ( به استثناء بندهاي 1 الي 7و 12 بند

الف ماده 95) مشمول تفاهم خوداظهاري خواهند بود.
7- در اجـراي مـقررات ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم نمونه انتخابي براي رسيدگي از بين اظهارنامه
هاي مشمول تفاهم خوداظهاري (بندهاي الف و ب) و به ميزان 5% با نظر مدير کل امور مالياتي ذيربط

تع�ن خواهد شد.

بازگشت
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8- اظهارنامه مالياتي اعضايي که درآمد مشمول ماليات ابرازي آن حداقل به ميزان درآمد مشمول ماليات و
ماليات تع�ن شده طبق نظر اتحاديه به شرح بند يک فوق باشد قطعي مي باشد مگر اينکه در اجراي بند

7 به عنوان نمونه انتخاب يا در اجراي بند 4 مورد قبول واقع نشده باشد.
9- به منظور ايجاد تسهيلات لازم براي وصول ماليات، با رعايت مقررات ماده 167 ق.م.م. 40% ( چهل
درصد) ماليات به صورت نقد در زمان تسليم اظهارنامه و مابقي در اقساط مساوي ماهانه حداکثر تا پايان

آذر ماه 1388 تقسيط گردد.
10- در اجراي مقررات ماده 227 قانون مالياتهاي مستقيم هر گاه بر اساس اسناد و مدارک به دست آمده
مشخص گردد، درآمد مشمول ماليات مشخصه هر يک از مؤديان موضوع اين صورتجلسه با درآمد

مشمول ماليات ابرازي اختلاف دارد ماليات مابه التفاوت وفق مقررات مطالبه خواهد شد.
مشروط بر اينکه مبلغ ماليات مورد نظر کمتر از000/250 ریال نباشد.

11- تع�ن ماليات عملکرد 1387 براي مؤديان مالياتي که سابقه مالياتي ندارند يا اولين سال فعاليت آنها
مي باشد با نظر رئيس اتحاديه و مدير کل امور مالياتي مربوطه حسب مورد تع�ن خواهد شد.

12- مؤديانيکه اظهارنامه آنها در اجراي بند 7 اين صورتجلسه به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسيدگي قرار
مي گيرند در صورتيکه درآمد مشمول ماليات مشخصه قطعي (قبل از کسر معافيت) با رقم ابرازي آنان،

بيش از 15 درصد اختلاف داشته باشد، مشمول حکم ماده 194 ق.م.م خواهند بود.
13- با عنايت به اعتماد دولت محترم به اتحاديه ها در تع�ن درآمد مشمول ماليات و ماليات اعضاي
خود، مقتضي است مسئولين اتحاديه ها به منظور استمرار اين اعتماد و افزايش تعامل و تفاهم با
سازمان امور مالياتي، در تع�ن درآمد مشمول ماليات و ماليات اعضاي خود با در نظر گرفتن ميزان

فعاليت اقتصادي و درآمد واقعي هر يک از اعضاي خود اقدام نمايند.
14- ادارات امور مالياتي مکلفند در تع�ن درآمد مشمول ماليات و اعمال معافيت و محاسبه ماليات با

مسئولين اتحاديه ها همکاري لازم داشته باشند.
 
 

آقاي علي اکبرعرب مازار رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور
 

آقاي قاسم نوده فراهاني رئيس شوراي اصناف کشور
 

آقاي محمود شکري معاون عملياتي سازمان امور مالياتي کشور
 

اعضاء هيئت رئيسه شوراي اصناف کشور آقايان شکريه، ممبيني، افشاري صالح، عزت پور، شيرازي، هاشمي و
آقاي درستي نماينده توزيعي تهران

 
  
 
 
 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 158- حذف شد. (1)

1 .به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون ماليات هاي مستقيم، مصوب 31/4/1394...
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